SUBSECRETARIA DO FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE

DESPACHO DO SUBSECRETÁRIO
DE 09/10/2025

*PROCESSO Nº SEI-080001/009949/2023 - RECONHEÇO a dívida de
exercício anterior, referente ao servidor MAURO AMARAL DE CAR-
VALHO, ID Funcional 30807557, no valor de R$22.778,85 (vinte e
dois mil setecentos e setenta e oito reais e oitenta e cinco centavos) ,
a título de FÉRIAS NÃO USUFRUÍDAS, em face dos termos expostos
pela Coordenação de Pagamento de Pessoal, na qualidade de Orde-
nador de Despesas da SES, designado por meio da Resolução SES
nº 3246/2024, e com fundamento legal no Art.

[...]

50.339.729/0001-65, referente ao lote 4, perfazendo o valor total de
R$ 1.331.180,00 (um milhão trezentos e trinta e um mil cento e oi-
tenta reais); AUTO SUTURE DO BRASIL LTDA - CNPJ:
01.645.409/0003-90, referente ao lote 5, perfazendo o valor total de
R$ 794.600,00 (setecentos e noventa e quatro mil e seiscentos reais);
E TAMUSSINO & CIA LTDA - CNPJ: 33.100.082/0001-03, referente
ao lote 6, perfazendo o valor total de R$ 725.000,00 (setecentos e
vinte e cinco mil reais), perfazendo o valor total de R$ 480.000,00
(quatrocentos e oitenta mil reais). Despacho da Homologação (doc.
SEI 116394392).

Id: 2687762

Secretaria de Estado de Educação
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

ATOS DA SECRETÁRIA
DE 20.10.2025

DISPENSA, a pedido, ANA CRISTINA ABREU CARNEIRO, Prof.
Doc. II, ID 3388724-1/1, da função de Assistente Operacional Escolar

[...]

DESPACHOS DA SECRETÁRIA
DE 17/10/2025

PROCESSO Nº SEI-030001/082787/2025 - RECONHEÇO a dívida,
em favor do servidor NELZY DE OLIVEIRA MELLO, ID Funcional
39238857/01, aposentado em 06/08/2025, referente à conversão em
pecúnia de férias não usufruídas, no valor de R$ 10.455,02 (dez mil,
quatrocentos e cinquenta e cinco reais e dois centavos).

PROCESSO Nº SEI-030033/004233/2023 - RECONHEÇO a dívida,
em favor do servidor FLAVIA MARIA PIRES GONCALVES, ID Fun-
cional 34168419/01, aposentado em 11/04/2025, referente à conver-
são em pecúnia de licença especial não usufruídas, no valor de R$
103.670,04 (cento e três mil, seiscentos e setenta reais e quatro cen-
tavos).

PROCESSO Nº SEI-030001/056389/2025 - RECONHEÇO a dívida,
em favor do servidor LEILA DE OLIVEIRA NOGUEIRA DA SILVA, ID
Funcional 36150541/01, aposentado em 14/05/2025, referente à con-
versão em pecúnia de licença especial não usufruídas, no valor de R$
13.048,84 (treze mil, quarenta e oito reais e oitenta e quatro centa-
vos).

PROCESSO Nº SEI-030001/047182/2024 - RECONHEÇO a dívida re-
ferente à Despesa de Exercício Anterior - DEA, em favor do servidor
JOCELANE FERREIRA DA SILVA, ID Funcional 36214582/01, apo-
sentado em 02/05/2024, referente à conversão em pecúnia de licença
especial não usufruídas, no valor de R$ 63.028,19 (sessenta e três
mil, vinte e oito reais e dezenove centavos).